
Zápis z 2. jednání Rady České televize ze dne 28. 1. 2009 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, D. Makrlíková,  
J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde, P. Uhl, J. Voráč 
Omluven: J. Jařab 
Část: R. Mezuláník 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, K. Burian, P. Hanuš, R. Pop, L. Kozák, P. Čermák, F. Vyorálek, J. Mrzena 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Digitální  vysílání 
• Informace GŘ 
• Výroční zpráva o činnosti ČT za rok 2008 - osnova 
• Materiály z DK  
• Naplňování zákona o ČT – mzdy a odměny 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 19/02/09: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (13:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 20/02/09: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Makrlíková a I. Satrapa a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 21/02/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Digitální  vysílání 
Rada vyslechla informace o současném stavu digitalizace ČT.  

 
5) Informace GŘ 

Rada vyslechla informace o přípravě a zabezpečení vysílání Mistrovství světa v klasickém 
lyžování v Liberci.  
GŘ informoval radu o uvedení do provozu nového přenosového digitálního vozu.   
 

6) Výroční zpráva o činnosti ČT za rok 2008 - osnova 
Usnesení č. 22/02/09: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2008 (příloha 
zápisu).  (13:0:0) 
 

7) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 23/02/09: Rada bere na vědomí Zápis č. 2 ze dne 21. 1. 2009 z jednání Dozorčí 
komise Rady České televize. (13:0:0) 
Usnesení č. 24/02/09: Rada bere na vědomí Plán kontrolní činnosti DK na 1. pololetí 2009. 
(13:0:0) 
 

8) Naplňování zákona o ČT – mzdy a odměny 



Hodnocení měřitelných ukazatelů pohyblivé části mzdy GŘ ve 4. čtvrtletí 2008 
Usnesení č. 25/02/09: Rada bere na vědomí hodnocení měřitelných ukazatelů pohyblivé části 
mzdy generálního ředitele ve IV. čtvrtletí 2008. Rada konstatuje, že tyto ukazatele byly splněny.  
Rada dále konstatuje, že ukazatel týkající se plnění usnesení Rady ČT a plnění zákonem 
uložených povinností ve II. pololetí 2008 byl splněn. 
(12:0:1) 
 
Odměny Rady ČT a Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 26/02/09: Rada bere na vědomí informace o stanovení průměrné mzdy ČT za rok 
2008, která činila 32.934 Kč. (13:0:0) 
Usnesení č. 27/02/09: Rada bere na vědomí informace GŘ k výpočtu výše odměn členům rady 
v roce 2009. (13:0:0) 
Usnesení č. 28/02/09: Rada v souladu s § 8b) odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v 
platném znění stanovuje odměny pro členy Dozorčí komise v roce 2009 takto: 
předseda                 27.400,-  
místopředseda        22.900,- 
členové                   20.500,- 
(13:0:0) 
 

9)  Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 29/02/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 

 
10) Různé 

 
a) Předběžný program 3. jednání Rady ČT, které se uskuteční 11. února 2009 od 13.00 hodin 

v Café Restaurantu ČT na Kavčích horách: 
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
2) Osnova Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2008 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Makrlíková, I. Satrapa 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 28. 1. 2009 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 28. 1. 2009 

33/09 21.1.2009 L.Kučera 
připomínky k 
objektivitě ČT 

VO     odpověď RČT 

37/09 19.1.2009 

J.Římánek, 
REMA ´93, spol. 
s r.o. 

tendr na zajištění PR 
služeb pro informační 
kampaň k přechodu na 
digitální vysílání        na vědomí 

38/09 23.1.2009 

J.Koubek, 
J.Váchal, 
Asociace plátců 
veřejnoprávního 
vysílání, o.s. 

Kodex koncesionáře - 
plátce rozhlasových a tv 
poplatků       na vědomí 

40/09 26.1.2009 J.Kvapil 
stížnost na používání 
výrazu "Čechy" 

  
  

  
odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

46/09 26.1.2009 T.Hladík 

stížnost na pořad 
"Události" z 24.1.2009 
a reklamní spoty mezi 
pořadem "Události" a 
"Branky, body, vtěřiny" VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

47/09 27.1.2009 M.Carbolová 

stížnost na vysílání 
filmu "Pusinky" dne 
18.1.2009 před 22hod.       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

48/09 27.1.2009 V.Šaur 
stížnost na "Studio 6" - 
přehled tisku VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

646/08 17.10.2008 

L.Konopová, 
V.Mach, 
M.Hodoušek, 
Vrchní soud v 
Praze 

stížnost na 
zpravodajství 
 z 3.10.2008 VO 20.10.2008     

706/08 10.11.2008 V.Hendrych 
stížnost na 
zpravodajství ve dnech 
1.-2.11.2008 

VO 
13.11.2008 

    

712/08 13.11.2008 F.Hereit 
stížnost na porušování 
§31 zákona 
č.231/2001Sb. 

VO 
13.11.2008 

    

723/08 24.11.2008 M.Vebr 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO 24.11.2008 

14.1.2009 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT   



724/08 24.11.2008 J.Spilková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

729/08 26.11.2008 L.Čepelák 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

731/08 27.11.2008 J.Hladká 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

746/08 1.12.2008 E.Eimová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

747/08 1.12.2008 M.Vlašín 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

750/08 4.12.2008 A.Rott 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

751/08 4.12.2008 V.Staněk 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

752/08 4.12.2008 M.Svobodová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

753/08 4.12.2008 V.Hornof 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

755/08 5.12.2008 M. Möstlová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

757/08 8.12.2008 Z.Pospíchal 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

761/08 11.12.2008 D.Zatloukalová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

762/08 11.12.2008 L. Čílová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

763/08 11.12.2008 V.Zatloukal 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

764/08 11.12.2008 J.Podaný 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

765/08 11.12.2008 K.Liksomerová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

766/08 12.12.2008 Z.Bartošová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

778/08 19.12.2008 E. Kašová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

779/08 19.12.2008 J.Havlík 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     



640/08 15.10.2008 

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 VO 

 
24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací     

748/08 1.12.2008 K.Urbášek 

stížnost na pořad 
"Kde se valí balvany" z 
8.5.2008 VO 1.12.2008     

780/08 19.12.2008 J.Pomul 

stížnost na vysílání  
přímého přenosu z 
kongresu ODS VO 22.12.2008     

2/09 5.1.2009 J.Novotný 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" ze 
4.1.2009 VO 6.1.2009     

3/09 5.1.2009 
V.Žežulková, 
KSČM 

stížnost na nízkou míru 
zastoupení 
europoslanců KSČM ve 
zpravodajských a 
public.pořadech a pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
1.1.2009 VO 6.1.2009     

22/09 9.1.2009 J.Chalupník 

stížnost na odvysílání 
detektivního příběhu 
"Setkání v Praze, s 
vraždou" dne 4.1.2009 

  13.1.2009   

  

31/09 20.1.2009 I.Berka 

stížnost na pořad 
 "Burianův den žen" z 
20.1.2009 VO 21.1.2009     

32/09 15.1.2009 V.Hájková 
stížnost na "Události" 
 z 22.10.2008 VO 21.1.2009     

39/09 23.1.2009 

Z.Paterová, 
Základní a 
Odborná škola 
Horšovský Týn; 
M. Tomaier, 
Základní škola 
praktická 
Domažlice; 
J. Koubová, 
Dětský domov 
Staňkov;  
P.Plášil, Dětský 
domov 
Horšovský Týn; 
 J. Vojta, 
Výchovný ústav 
a Dětský domov 
se školou v 
Hostouni 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 VO 27.1.2009     

49/09 27.1.2009 J.Šťastný 

stížnost na úroveň 
českého jazyka u 
moderátorů ČT   27.1.2009     



Výro ční zpráva o činnosti České televize 

v roce 2008  
 

1. Úvod 

1.1. O struktu ře výro ční zprávy 

1.2. Česká televize v roce 2008 – chronologický přehled událostí  

1.3. Změny právního rámce p ůsobení České televize v roce 2008 

1.4. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 

k informacím 

1.5. Vývoj české mediální krajiny v roce 2008 se zvláštním z řetelem k činnosti 

plnoformátových televizních stanic 

 

2. Činnost České televize v roce 2008 

 

2.1. Česká televize jako instituce v roce 2008 

2.1.1. Organizace řízení České televize a její změny 

2.1.2. Vztahy mezi Českou televizí jako zaměstnavatelem a odborovými organizacemi  

2.1.3. Vývoj počtu zaměstnanců České televize 

2.1.4. Složení poradních orgánů generálního ředitele České televize 

 

2.2. Služba České televize ve řejnosti tvorbou a ší řením televizních program ů v roce 

2008 

2.2.1. Plnoformátové programy  České televize 

2.2.2. Charakteristika programové nabídky České televize 

2.2.3. Česká televize a česká kinematografie 

2.2.4. Tematické programy České televize 

2.2.5. Služba České televize prostřednictvím internetu 

2.2.6. Služba České televize prostřednictvím teletextu 

2.2.7. Oceněné pořady České televize 

 

2.3. Podpora ve řejně prosp ěšných aktivit Českou televizí v roce 2008 

 

2.4. Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit  v roce 2008 

 

2.5. Česká televize a její ú čast v soudních sporech a správních řízeních v roce 2008 



2.5.1. Soudní spory, vedené Českou televizí 

2.5.2. Účast České televize ve správních řízeních 

2.5.3. Průběh a výsledky externích kontrol činnosti a hospodaření České televize 

      

2.6. Hlavní rysy hospoda ření České televize v roce 2008 

   

2.7. Obchodní činnost České televize v roce 2008 

   

2.8. Rok 2008 jako historický mezník – spuštění multiplexu veřejné služby v gesci České 
televize 

 

3. Hlavní záv ěry Rady České televize o činnosti České televize  

v roce 2008 

 

3.1. Činnost České televize v roce 2008 z pohledu zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 
v platném znění. 

 

3.2. Činnost České televize v roce 2008 z pohledu zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění. 

 

4. Vlastní činnost Rady České televize v roce 2008 

 

4.1. Složení a práce Rady České televize v roce 2008 

4.1.1. Členové Rady České televize  

4.1.2. Sekretariát Rady České televize 

4.1.3. Jednání Rady České televize 

4.1.4. Agenda Rady České televize 

 

4.2. Složení a činnost Dozor čí komise v roce 2008 

4.2.1. Členové Dozorčí komise Rady České televize 

4.2.2. Činnost Dozorčí komise Rady České televize 

 

4.3. Stížnosti  a podn ěty 

 

5. Přílohy  


